



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Axpoint A/S

Fruebjergvej 3, 2100 København Ø

CVR-nr. 33 06 69 53

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024.

Steen Westergaard
Dirigent

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Axpoint A/S Fruebjergvej 3 2100 København Ø
	CVR-nr.: 33 06 69 53 Stiftet: 14. juli 2010 Hjemsted: Københavns Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Elbæk Pedersen Andreas Jessen Nissen Steen Westergaard
Direktion	Steen Westergaard
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S, Lyngby Hovedgade 96, 2800 Kgs. Lyngby
Modervirksomhed	SP Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i softwareudvikling og IT-konsulentassistance.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 441 t.kr. mod 446 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.168.454	1.959.880
3 Personaleomkostninger	-779.931	-720.354
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-800.779	-719.127
Resultat før finansielle poster	587.744	520.399
Andre finansielle indtægter	0	870
Øvrige finansielle omkostninger	-1.029	-4.002
Resultat før skat	586.715	517.267
4 Skat af årets resultat	-145.892	-71.599
Årets resultat	440.823	445.668
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	240.823	245.668
Disponeret i alt	440.823	445.668

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter	<u>4.331.898</u>	<u>4.316.155</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.331.898</u>	<u>4.316.155</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.331.898</u>	<u>4.316.155</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	783.404	428.809
	Andre tilgodehavender	<u>12.945</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>796.349</u>	<u>428.809</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.216.053</u>	<u>683.773</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.012.402</u>	<u>1.112.582</u>
	Aktiver i alt	<u>6.344.300</u>	<u>5.428.737</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	3.029.313	2.929.642
Overført resultat	584.888	443.736
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	<u>4.314.201</u>	<u>4.073.378</u>
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	953.018	949.554
Hensatte forpligtelser i alt	<u>953.018</u>	<u>949.554</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.355	44.791
Gæld til tilknyttede virksomheder	411.285	68.857
Anden gæld	636.441	292.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.077.081	405.805
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.077.081</u>	<u>405.805</u>
Passiver i alt	<u>6.344.300</u>	<u>5.428.737</u>

- 1 Skønsmæssig usikkerhed
- 2 Særlige poster
- 8 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.881.207	246.503	0	3.627.710
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	245.668	200.000	445.668
Overført fra Overført resultat	0	48.435	0	0	48.435
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-48.435	0	-48.435
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.929.642	443.736	200.000	4.073.378
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	240.823	200.000	440.823
Overført fra Overført resultat	0	99.671	0	0	99.671
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-99.671	0	-99.671
	500.000	3.029.313	584.888	200.000	4.314.201

Noter

1. Skønsmæssig usikkerhed

Ved opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse af selskabets aktiver kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaf-læggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivning på anlægsaktiver.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

2. Særlige poster

Der er pr. definition risiko forbundet med indregningen af udviklingsprojekter. Aktiverens værdi er afhængige af, 1) at selskabet opnår tilstrækkelig succes med færdigudvikling af teknologien og efterfølgende kommercialisering af de udviklede teknologier, og 2) at selskabet kan opnå den til færdigudviklingen og kommercialiseringen fornødne likviditet.

Ledelsen har valgt at indregne eksternt afholdte projektomkostninger samt internt afholdte ønomkostninger som udviklingsprojekter i balancen. Den samlede værdi udgør 4.332 t.kr. pr. 31. december 2023. Værdien er baseret på ledelsens forventninger til projektets markedspotentiale og er således forbundet med usikkerhed, det værdien er afhængig af, at selskabet opnår succes med kommercialiseringen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	773.959	714.524
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.972</u>	<u>5.830</u>
	<u>779.931</u>	<u>720.354</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	142.428	77.902
Årets regulering af udskudt skat	<u>3.464</u>	<u>-6.303</u>
	<u>145.892</u>	<u>71.599</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	7.191.267	6.522.085
Tilgang i årets løb	<u>816.522</u>	<u>669.182</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>8.007.789</u>	<u>7.191.267</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.875.112	-2.155.985
Årets afskrivninger	<u>-800.779</u>	<u>-719.127</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-3.675.891</u>	<u>-2.875.112</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.331.898</u>	<u>4.316.155</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>165.860</u>	<u>165.860</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>165.860</u>	<u>165.860</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	<u>-165.860</u>	<u>-165.860</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-165.860</u>	<u>-165.860</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	949.554	955.857
Udskudt skat af årets resultat	<u>3.464</u>	<u>-6.303</u>
	<u>953.018</u>	<u>949.554</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	<u>953.018</u>	<u>949.554</u>
	<u>953.018</u>	<u>949.554</u>
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt. Lejeaftalen kan opsiges med 1 måneders varsel. Den samlede forpligtelse udgør 3 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SP Holding ApS, CVR-nr. 19 07 57 37, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.